ercizio 85

Ut apud Sallustium scriptum legimus, Sempronia mulier, quae Catilinae conurationi interfuerat, litteris Graecis et Latinis docta fuit. — 2. Caesar ab Ariosto postulavit, ne quam multitudinem hominum amplius trans Rhenum in Galum traduceret. — 3. Acerrimo proelio apud lacum Trasumenum commisso, ues Insuber magno impetu Flaminium consulem hasta petivisse atque transisse traditur. — 4. Inter omnes constat antiquissimis temporibus Herculem et Theseum omnium fortissimorum virorum principes a Graecis habitos esse. — Cervum, cum olim in silva saevis canum morsibus lacerari coeptus esset, tratum est paenituisse, quod cornua ramosa laudavisset. — 6. Illud te, mi Lucili, go atque hortor, ut philosophiam in praecordia tua demittas. — 7. Decius nius Silanus primus sententiam rogatus de iis qui in custodia tenebantur, supplicium de iis sumendum esse decrevit.

Latini sermonis cursus a principio aut ex nihilo

quinquagesima lectio

QUINQUAGESIMA LECTIO

UNDEQUINQUAGESIMAE LECTONIS ESERCITATIONUM A SERMONE ITALICO EMENDATIO.

A latino sermone exercitationes de visu emendabo

1) Superbo Marsyae acerbe paenitendum fuit tibia sua Apollinem provocavisse; nam deus, cum eum vicisset, ad arborem vinxit ac ei pellem detraxit. 2) Inter omnes constat Ambrogium episcopum voluisse Teodosium imperatorem in publico paenitere Thessalonicae incolas necavisse. 3) Pudeat vos amico auxilium recusavisse: nam indignum est amicos non iuvare. 4) Homines improbos numquam suarum culparum paenitere poterit. 5) Post pugnam apud flumen Metaurum, multas Italiae gentes paenitere coepit a Romanis ad Carthaginienses defecicisse. 6) Diocletianum, cum se abdicavisset atque Salonam se recepisset, vitae otiosae taedere coepit.

1) Senatus Caesarem poposcit legionum traditionem, sed Caesar postulavit Pompeium quoque suas tradere. 2) Gallorum mos est viatores detinere et ex eis quaerere quid in itinere viderint atque audiverint. 3) Helvetii a Caesare petiverunt ut per provinciam transire possent. 4) Cum Pisistratus Solonem interrogavisset quid eum redderet tam audacem, ille dicitur respondisse: "senectus". 5) Senatores cum de sua sententia interrogati essent, dixerunt sibi non videri captivorum mutationem fieri. 6) Alexander Magnus, cum quidam ex eo quaequivissent cui delatus esset regnum, respondit: "dignori". 7) Petens Hannibal Saguntum, incolae legatos miserunt a Romanis contra Carthaginies auxilium petitum. 8) Priamus, Troianorum rex, graecum Sinonem interrogavit, qui ab aliquot pastoribus captivus factus erat, de equo ligneo ab Achaeis relicto in litore.